Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

EDITAL N.º 39 / 2024

Manuel António Águeda Sequeira, Presidente da Câmara Municipal da Nazaré, torna público

que, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 58.º da Lei nº 169/99, de 18 de setembro,

com as ulteriores alterações, aplicável por força do n.º 3 do artigo 6.º do Regime Jurídico das

Autarquias Locais, aprovado em anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na redação

vigente, e no uso dos poderes que lhe são conferidos, designou, por seus Despachos do dia 4 de

abril de 2024:

 o eleito local da Câmara Municipal da Nazaré, Orlando Jorge Eustáquio Rodrigues, para

exercer funções como Vereador a Tempo Inteiro, em regime de permanência, a quem

por instrumento próprio atribuirei e fixarei as respetivas funções mediante a devida

delegação e/ou subdelegação de competências.

 a eleita local da Câmara Municipal da Nazaré, Regina Margarida Amada Piedade Matos,

para exercer funções como Vereadora a Tempo Inteiro, em regime de permanência, a

quem por instrumento próprio atribuirei e fixarei as respetivas funções mediante a

devida delegação e/ou subdelegação de competências.

 o eleito local da Câmara Municipal da Nazaré, Salvador Portugal Formiga, para exercer

funções como Vereador a Tempo Inteiro, em regime de permanência, a quem por

instrumento próprio atribuirei e fixarei as respetivas funções mediante a devida

delegação e/ou subdelegação de competências.

Nazaré, 4 de abril de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal

Reg. 2024,CMN,I,17,39 - 05-04-2024